

دکتر نعمت احمدی نسب حقوقدان در گذشت

فقدان نعمت

جهانبخش خانجانی
فقدان چنین
شخصیتی برای
جامعه سیاسی و
حقوقی ایران خیلی
سخت است



صفحه ۳

با آغاز سال تحصیلی، «آرمان ملی» بر نامه‌های جدید آموزشی را از نظر گذرانده

مراد صحرایی چیست؟

وزیر آموزش و پرورش از تغییر ۲۰ هزار مدرسه خبر داده
تادر مدارس، تحول ایجاد کنند

آرمان ملی: مراد صحرایی مشخص نکرده، مرادش از تغییر و تحول چیست اما با توجه به اتفاقات اخیر دانشگاه‌ها در اخراج استاداها به نظر می‌رسد تحولانی در راستای نظارت بیشتر بر محیط‌های آموزشی از جمله مدارس به ذهن متبادر می‌شود

صفحه ۹

آیت‌ا... سید حسن خمینی:

انتخابات به شرطی انتخابات است که منشأ تغییر باشد

هر چه مردم می‌گویند باید اطاعت شود ولو غلط باشد

صفحه ۲

«آرمان ملی» به بررسی رویکرد دولت در برنامه توسعه هفتم در حوزه انرژی می‌پردازد:

چشم‌انداز ناترازی برق در برنامه هفتم توسعه

علت قطعی برق در ماه‌های گذشته چه بود؟

صفحه ۴

نعمت!... فاضلی مطرح کرد:

وقتی اساتید دانشگاه به راحتی اخراج شوند، هویت مستقل دانشگاه از بین می‌رود

صفحه ۷

سخن روز

ویکی‌مناظرات



عبدالصمد خرمشاهی
ویکی‌پایه یک دادگستری

پیمان‌نامه عمر دوست قدیمی و هم‌دوره‌ای دانشگاه من، وکیل با سابقه، زورنالیست متحرک و استاد تاریخ در شصت و هشت سالگی پر شد...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

شروع سال تحصیلی



نبی‌اله عشقی نانی
فعال اجتماعی

سال تحصیلی جدید از امروز اول مهر شروع می‌شود با توجه به اعلام برچیده شدن دوران تسلط کرونا بر همه امور مردم جهان امسال دانش‌آموزان به صورت حضوری سر کلاس‌های درس حاضر شده و به تحصیل مشغول می‌شوند.

ادامه در همین صفحه

بحران‌های اجتماعی در بزنگاه‌ها بروز می‌کند

مجید ابهری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

اقدامات بازگرداندن ۳۵۰۶ لوح هخامنشی در دولت قبل انجام شده بود

سوغات رئیسی از دستاورد دولت روحانی




صفحه ۳

شروع سال تحصیلی

شمار دانش‌آموزان در مدارس غیردولتی تحصیل خواهند کرد و بیش از یک میلیون نفر معلم، آموزش دانش‌آموزان را عهده‌دار هستند. معلمان یکی از حساس‌ترین مسئولیت‌ها را بر عهده دارند، نتایج کار آنان بر همه شئون و آینده کشور تاثیر بسیار مهم و تعیین‌کننده‌ای بر جای می‌گذارد خدا قوت دهد و یاورشان باشد از تلاش‌ها و زحمات‌شان تشکر و برای موفقیت آنان دعا می‌کنیم. از دولت محترم نیز انتظار می‌رود برای رضایت معلمان موضوع پرداخت حقوق کافی این عزیزان را و وجهه همت خود قرار دهد تا با تأمین معیشت آنان و کاهش نگرانی اداره امور زندگی‌شان همه دانایی و توانشان را برای آموزش و تربیت فرزندان این کشور که آینده‌سازان جامعه هستند به کار گیرند. وزارت آموزش و پرورش امسال شعار مدرسه قوی، ایران قوی و عدالت محوری، مدرسه مداری را برگزیده است که تحقق آن نیازمند یک برنامه‌ریزی منسجم و فراهم کردن ساز و کارهای اجرایی متعددی است، امیدواریم توفیق عملیاتی کردن آن را داشته باشند. وسعت کار آموزش و پرورش و جامعه هدف آن در حقیقت نه فقط دانش‌آموزان را شامل می‌شود بلکه همه مردم کشور را به نوعی تحت تاثیر قرار می‌دهد، توفیق در آن نیازمند عزم ملی و مشارکت همه احاد جامعه است.

هم‌اکنون مردم برای ساخت مدارس مشارکت و همراهی بسیار خوبی دارند به صورتی که اعلام شده است ۵۴ درصد مدارس با مشارکت مردمی ساخته شده است که نشان دهنده مسئولیت‌پذیری بسیار خوب اهل خیر و نیکوکاران مدرسه‌ساز است از این همه بزرگوار و نیک‌اندیشی سپاسگزار می‌شود. مردم عزیز هم توجه دارند که با وجود همه تلاش‌های انجام شده هنوز تعداد قابل توجهی از دانش‌آموزان در محیط‌های نامناسب و فاقد امکانات ضروری مشغول تحصیل هستند که زمینه‌ساز نارسایی و ناکامی‌ها در آینده است. باید با اقدامات گسترده‌تر با مشارکت مردم این نقیصه بزرگ غیر قابل قبول برطرف شود. همین جا این نکته را یادآور شویم که این کمبود فقط به استان محروم و کم‌برخوردار محدود نمی‌شود بلکه اعلام شده استان تهران و شهر تهران نسبت به خیلی از استان‌های دیگر از فضا و امکانات آموزشی کمتری برخوردار است. ضرورت دارد یادآور شویم اولیای دانش‌آموزان هنگام خرید لوازم تحصیل فرزندانشان متوجه می‌شوند که قیمت‌ها نسبت به سال گذشته خیلی تغییر کرده است به طوری که گفته می‌شود برخی از اقلام تا پنجاه درصد گران‌تر شده است، از متولیان این امر انتظار می‌رود برای کنترل قیمت‌ها به فکر چاره باشند تا امر تحصیل دانش‌آموزان با چالش بیشتری مواجه نشود. موضوع بسیار مهم و قابل توجه دیگر این است که دنیای جدیدی با توسعه فناوری‌های نوین و گسترش علم و دانش و افزایش نفوذ تکنولوژی‌های نوین در حال شکل‌گیری است که همراهی با آن نیازمند تأمین امکانات و ابزارهای جدید آموزشی و کمک آموزشی بسیار فراتر از آنچه در مدارس ما وجود دارد، است. لازم است برنامه‌ریزان و دولت‌مردان حوزه آموزش و پرورش به آن بیندیشند و برای تأمین آن به سرعت دست به اقدام بزنند. قبل از آنکه خیلی دیر شود. فارغ از آنچه یادآور شدیم اولیای دانش‌آموزان توجه داشته باشند که فقط به انتخاب مدرسه و تهیه لوازم تحصیل فرزندانشان بسنده نکنند بلکه ضمن ارتباط لازم با مدرسه و صحبت با معلمان و هماهنگی با آموزگاران و فراهم کردن شرایط خانواده و محیط مناسب و آرامبخش برای انجام تکالیف مدرسه، همراهی و درک دنیای ذهنی و روانی فرزندان را مهم بشمارند، آنان را تشویق و ترغیب کنند و هیچ وقت سرزنش نکنند، فرزندانشان را با دیگران مقایسه نکنند زیرا فرزندان به لحاظ هوش و استعداد و سلیقه با یکدیگر متفاوت هستند، لازم است با حمایت‌های ضروری از فرزندانشان نشان دهند که دوستان دارند و برایشان مهم هستند تا اضطراب فرزندان کاهش یابد و شاهد موفقیت‌های آنان باشند.

در مراسم رژه هفته دفاع مقدس انجام شد

نمایش نسل جدید موشک «سوم خرداد»

آرمان ملی: مراسم رژه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران صبح جمعه ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ با حضور ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری، سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، امیر سرلشکر سیدرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح در جوار حرم مطهر امام خمینی (ره) برگزار شد. در ابتدای این مراسم که به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس و با حضور جمعی از خانواده شهدا و ایثارگران و همچنین وابستگان نظامی کشورهای مختلف برگزار شد، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به سخنرانی پرداخت و در ادامه یگان‌های پیاده برگزیده نیروهای مسلح از مقابل رئیس‌جمهوری رژه رفتند. مرحله دوم این رژه به رژه ستون خودروبی نیروهای مسلح تعلق داشت؛ در این مرحله خودروبی‌های مجهز نیروهای مسلح، بخش‌هایی از تجهیزات و امکانات در اختیار نیروهای مسلح را حمل کردند. سامانه جدید، سامانه ارتباطی، سامانه جهت‌یاب، سامانه جرم V/UHF، سامانه الینت، کیبان ۸۰۰ پلاس، کیبان ۷۰۰، کیبان ۶۰۰ خودرو شناسایی رزمی، صیاد حامل موشک تاو، کیان توپکس حامل توپ ۱۵۵م، تانک ذوالفقار نسل ۳، تانک تیم، سلاح تسک تیرانداز ۵/۱۴مم شاهد، سلاح آخگر، توپ ۵۷مم دولسول بهمن، خودرو ضد گلوله رویین تن، ایسوزو GSM، هارد تاپ GIS، ارس معمول شیلتر مخابراتی، امبولانس زرهی، سامانه سیار اتاق عمل، سامانه سیار آزمایشگاه، سامانه سیار دندانپزشکی، هارتاپ سیستم‌های پزشکی، پهپاد مهاجر ۶، پهپاد مهاجر ۴، پهپاد ابابیل ۴، پهپاد آرش، خودرو ایستگاه کنترل زمینی، موشک فتح ۲۶۰ و موشک فجر ۵ تجهیزاتی بودند که نیروی زمینی در مراسم دیروز به نمایش گذاشت. نیروی پدافند هوایی نیز در این رژه رادار سامانه موشکی تلاش، سکوی پرتاب سامانه موشکی تلاش، رادار سامانه ۱۵ خرداد (جوشن)، سکوی پرتاب سامانه ۱۵ خرداد، صیاد تک خودروبی، موشک صیاد ۳ و ۴، خودروی TM سامانه دماوند، موشک اس ۲۰۰ منبوس بر روی سکو، رادار هادی سامانه مرصاد، رادار کاوش سامانه مرصاد، سکوی پرتاب فایر از کن مرصاد ۱۶، سامانه موشکی دزفول، سامانه موشکی نواب، سامانه مجید، رادار کاشف،

نمایش چند سامانه موشکی برای نخستین بار
در ادامه مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت هفته دفاع مقدس، یگان‌های نمونه مجهز سپاه از مقابل جایگاه مقامات این مراسم عبور کردند؛ پهپادهای معراج ۵۳۲، معراج ۳۱۳ و معراج ۵۲۲، تانک رخش، تانک ذوالفقار، تانک مهندسی شیدیز، نفربر BMP، نفربر زمینی ذوالجناح، نفربر ارتقا یافته تیکران، سامانه موشک‌انداز ۳۶۰، راکت‌انداز فجر، راکت‌انداز فجر ۳، راکت‌انداز ۴۰۰ لول حدید، توپ ۱۵۵ میلیمتری کششی، توپ ۱۳۰ میلیمتری کششی، خودروی تاکتیکی طوفان، توپ ۱۰۵ میلیمتری کششی و راکت‌انداز فلق از جمله این تجهیزات بودند. سامانه پدافند هوایی ۹دی، سکوی پرتاب ۶ فرزند سامانه پدافند هوایی سوم خرداد، سامانه پرتابگر خشابی پهپاد، موشک هایپر سونیک فاتح، موشک کروز برد بلند پاوه، سامانه موشکی شهید قاسم سلیمانی و سامانه موشکی جدیدترین تجهیزات بودند که در رژه امروز برای نخستین بار به نمایش درآمدند. نمایش سامانه پدافند هوایی طیس، سامانه پدافند هوایی ضد کروز دزفول، سامانه موشکی خیبرشکن، سامانه موشکی دزفول، سامانه موشکی ذوالفقار، خرمشهر، سامانه موشکی عماد، سامانه موشکی قدر آچ و سامانه موشکی سجلی از دیگر برنامه‌های مراسم رژه دیروز نیروهای مسلح بود.

ویکی‌مناظرات

«نعمت» و کلا، خصیصه مهم شخصیتی نعمت (دکتر احمدی نسب) و مزینش نسبت به همکاران و خیلی از همکاران این بود که وکیل متفاوتی بود. اینکه عرض می‌کنم متفاوت، نه از حیث لباس و قیافه و رفتار بلکه از این حیث که نعمت نسبت به مسائل پیرامون خود بی تفاوت نبود. از زمانی که در روزنامه سلام صفحه حقوقی روزنامه سلام را اداره می‌کرد، من فکر می‌کنم که نسبت به خیلی از مسائل اجتماعی، سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و حقوقی اظهار نظر کرد. شاید من با خیلی از نظرات او زیاد موافق نبودم اما همین مقدار که او بی تفاوت نبود نسبت به اخبار و تحولات جامعه خود و زورنالیست قابلی هم بود، این شخصیت برای من جذاب بود. نعمت در کنار کار و کالت و کار معلمی به قول خودش، کشاورزی هم می‌کرد. باغ بسته بزرگی داشت و از این لحاظ مشکل مالی نداشت اما همیشه می‌گفت که من عاشق معلمی‌ام و هیچ چیز را به معلمی ترجیح نمی‌دهم و کلاس‌هایم مملو از دانشجویانی است که با علاقه به سخنانم گوش می‌دهند. تعداد پرونده‌های جنجالی که سوززه روز بود، کم نبود که نعمت احمدی و کالت آنها را برعهده نداشته باشد. از پرونده قتل‌های محفلی کرمان که به اتفاق دوست دیگرم مرحوم غلامعلی ریاحی و کالت اولیای دم را برعهده داشت بگیریم تا پرونده احزاب سیاسی، اشخاص سیاسی یا افرادی که تفکرات جناحی خاصی را داشتند و کالت می‌کرد. نعمت هرگز عضو هیچ حزب یا دسته یا گروه سیاسی نشد اما این مانع از این نمی‌شد که وکالت افراد سیاسی را برعهده بگیرد. حتی در یک جایی هم گفته بود اگر چه سعید مرتضوی، دادستان وقت برخورد خوبی با من نداشت اما به او گفته بودم اگر روزی نیاز باشد، وکالت او را برعهده خواهم گرفت. کمالاتی که در جایی هم گفته بود اگر نیاز باشد، وکالت احمدی نژاد را هم که موافق افکارش نبودم در صورت نیاز برعهده خواهم داشت. نعمت احمدی مولف چندین کتاب حقوقی و تاریخی بود. کتاب آیین دادرسی مدنی و کتاب تاریخ اشکانیان و تصحیح چندین دیوان از شعرا معروف حاصل کارهای او در زمینه تاریخی و حقوقی بود. نعمت احمدی بحق جزو یکی از ۱۰ نفری بود که نامش در کتاب تاریخ شفاهی و کالت آمد در حالی که در همین کتاب شاید تعدادی از این افراد استحقاق نداشتند که به عنوان وکیل مطرح نامشان در کتاب آورده شود. اما نعمت احمدی به خاطر تلاش فراوانی که داشت و به صورت مستمر کار حرفه‌ای و کالت را انجام می‌داد، بحق نامش در این کتاب آورده شد. در همین کتاب از او می‌پرسند که چرا شما کتاب زیاد نمی‌نویسید و بیشتر مقاله می‌نویسید؟ ایشان گفته بود که اگر من مثلاً در زمینه آیین دادرسی مدنی بیشتر کتاب بدهم، فوش می‌شوم مانند فلان استاد که در زمینه آیین دادرسی مدنی چندین کتاب نوشته است اما من بیشتر مایلم مقاله بنویسم و مطالب و مسائل روز را به نقد بگذارم و نقد کنم. همان‌طور که گفتیم نعمت در اغلب زمینه‌های حقوقی، اجتماعی، سیاسی و مطالب روز و مسائلی که اتفاق می‌افتاد، واکنش نشان می‌داد و نقد می‌کرد. حالا اینکه چه اندازه انتقادات یا اظهاراتش وارد بود یا نبود اما همین اندازه که ایشان وکیل متفاوتی بود و نسبت به مسائل پیرامون خودش بی تفاوت نبود، همین اندازه قابل تأمل بود. در همین کتاب تاریخ شفاهی و کالت در انتهای مصاحبه‌اش عنوان کرده است که کار خیلی از وکلا قابل پذیرش نیست و وکلای جوان را ارشاد کرده که راه درست بروند و اخلاق حرفه‌ای و کالت را رعایت کنند. نعمت احمدی این وکیل فعال و این زورنالیست خوش فکر و استادی که عاشق کارش بود، سرانجام پرونده زندگی‌اش در آخرین روز تابستان سال ۱۴۰۲ برای همیشه مختومه شد. نعمت به چندین هنر آراسته بود همان‌طور که گفتیم معلم خوبی بود، منتقد بی نظری بود و وکیل فعالی بود. خدایش بیامرزد، راهش مانا و یادش ماندگار.